
 

 

Protokół Nr IX/2019 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 27 czerwca 2019r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 12
05

 

Zamknięcie obrad – godz. 14
30 

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach IX Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 14 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecny radny Piotr Gumny. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński, Skarbnik Gminy Marta Chłopek oraz 6 innych zaproszonych osób, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Marek Mikulec – Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowała - Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec o godz. 12
05

 otworzył IX Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 22 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji został przekazany radnym w terminie wskazanym w §22 pkt 4 Statutu Gminy 

Wierzchowo.  

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że w dniu 24 czerwca 2019r. wpłynął 

wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie pod obrady sesji Rady Gminy Wierzchowo w dniu 27 

czerwca 2019 roku dodatkowych projektów  niżej wymienionych uchwał: 

1) w sprawie przekazania nieruchomości sołectwu Żabin, według druku nr 58, 

2) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Wierzchowo pomocy finansowej Powiatowi 

Drawskiemu, według druku nr 59, 

ponadto o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 

oraz stawki za pojemnik o kreślonej pojemności, polegającej na zmianie stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z przedłożonym w załączniku projektem 

uchwały. 



Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec zapytał, kto jest za przyjęciem powyższego 

wniosku? 

Rada Gminy 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, w głosowaniu jawnym wniosek przyjęła. 

 

Przewodniczący obrad Marek Mikulec zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z pośród Radnych lub 

Wójt Gminy chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej 

wymienionym porządku obrad, ewentualnie chciałby zaproponować zdjęcie z porządku obrad 

któregoś z tematów? 

Radni i Wójt nie zgłosili na sesji zmian do porządku obrad. 

 

Po przyjęciu zmiany w trybie art. 20 ust. 1a, porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy z prac w okresie 

międzysesyjnym 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Trybuna obywatelska. 

8. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wierzchowo za 2018 rok: 

1) debata  nad przedstawionym Raportem. 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo wotum 

zaufania – druk nr 49. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za rok 

2018 – debata absolutoryjna Radnych nad: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za rok 2018, 

2) sprawozdaniem finansowym za rok 2018, 

3) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2018r., 

4) wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018, 

5) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Wierzchowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2018, 

6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok – druk nr 50, 

7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok – druk nr 51.  

10. Podjęcie uchwał: 

10.1 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których 

mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć: pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkola pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Wierzchowo - 

druk nr 52; 



10.2 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustaleniu stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności – druk nr 53; 

10.3 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2019 - druk nr 

54; 

10.4 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wierzchowo na lata 2019 - 2030 – druk nr 55; 

10.5 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gruntowych oraz zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę 

nieruchomości gruntowych w drodze przetargu – druk nr 56; 

10.6 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji stałych Rady Gminy 

Wierzchowo – druk nr 57; 

10.7 w sprawie przekazania nieruchomości sołectwu Żabin – druk nr 58; 

10.8 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Wierzchowo pomocy 

finansowej Powiatowi Drawskiemu – druk nr 59. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Komunikaty i sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec poinformował, że protokół  

z posiedzenia VIII Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 30 maja 2019r. został 

wyłożony do wglądu w biurze Rady i do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi 

dotyczące zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu 

uregulowana została w §39 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęły 

żadne uwagi dotyczące zapisów w protokole Przewodniczący Rady uznał protokół za 

sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Gminy? 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z VIII sesji 

Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Informacja pisemna Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 

do nin. protokołu. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad zamknął pkt 4 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 5. 

 

 



Ad. 5 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy o złożenie 

informacji z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. 

Informacje z prac Komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym kolejno złożyli: 

1) Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Dorota Sobczak. 

Protokół Komisji Nr 6/2019 stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

2) Przewodnicząca Komisji Kultury – Jolanta Augustyniak. 

Protokół Komisji Nr 6/2019 stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

3) Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Bogusław Pawłowicz. 

Protokół Komisji Nr 6/2019 stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

4) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Ryszard Borowicz. 

Protokół Komisji Nr 6/2019 stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.  

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad zamknął pkt 5 porządku obrad  

i przystąpił do realizacji punktu 6. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że w okresie międzysesyjnym, radny 

Ireneusz Jung złożył dwie interpelacje o następującej treści: 

 

1) Rodzice dzieci zamieszkałych w Osieku Drawskim w domach przy dawnej stacji PKP 

(posesja nr 1 i nr 2) zgłosili do mnie problem, że bezpieczeństwo ich dzieci jest bardzo 

zagrożone z uwagi na bliskie sąsiedztwo drogi powiatowej nr 1994Z. Jak powiedzieli, 

każdego dnia drżą oni o bezpieczeństwo, a wręcz o życie swoich dzieci, patrząc na 

przejeżdżające pojazdy, które zwykle poruszają się z dużą prędkością. Ich posesje 

znajdują się poza tablicą oznaczającą teren zabudowany. W mojej ocenie, zasadne 

byłoby ustawienie w pobliżu tych posesji znaku ostrzegawczego A-17 Dzieci. 

W imieniu rodziców dzieci zamieszkałych w Osieku Drawskim nr 1 i nr 2 oraz swoim 

własnym, wnioskuję o skierowanie wniosku do Starosty, jako organu 

odpowiedzialnego za zarządzanie ruchem, o postawienie w pobliżu ich posesji 

ostrzegawczych znaków drogowych A-17 Dzieci. 

 

2) Członkowie Komisji Kultury w trakcie przeglądu wszystkich świetlic wiejskich 

przeprowadzonego dnia 21 maja br. stwierdzili w m. Osiek Drawski, że budynek 

przylegający bezpośrednio do jednej ze ścian świetlicy jest tzw. pustostanem, który 

jest w bardzo złym stanie technicznym. Konstrukcja dachowa tego budynku jest 

częściowo zawalona, w oknach brak jest szyb, a gnie niegdzie w ogóle brak stolarki 

okiennej. Cegły z rozwalającej się ściany szczytowej tego pustostanu spadaja na dach 

świetlicy niszcząc poszycie dachu. Budynek ten stwarza bezpośrednie zagrożenie dla 

bezpieczeństwa ludzi i mienia. W oparciu o ustalenia członków Komisji Kultury 

wnioskuję o zgłoszenie tego problemu do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Drawsku Pomorskim z wnioskiem o przeprowadzenie wizji lokalnej 

w/w budynku i ewentualne podjęcie dalszych czynności. 

 

Na sesji interpelacje złożyli: 



1)  radny Zdzisław Bełzowski złożył jedną interpelację: 

 

„Zwracam się z prośbą do Wójta Gminy Wierzchowo o wycięcie drzewa (wierzby) 

przy drodze gminnej w miejscowości Będlino przy posesji Nr 16. Wierzba jest 

drzewem starym i mocno pochylonym w kierunku drogi gminnej. Przy niedużym 

wietrze odłamują się konary i spadają na drogę gminną lub grodzenie mieszkańców 

posesji Nr 16.” 

 

2) radny Ryszard Borowicz złożył dwie interpelacje: 

 

a) „Na prośbę części rolników Sołectwa Sośnica proszę o udrożnienie części 

drogi śródpolnej na długości 300 mb. Droga jest porośnięta drzewkami i 

krzewami, co powoduje, że trudno nią przejechać. Droga jest częścią działki w 

obrębie sołectwa Sośnica, nr działki 270.” 

 

b) „Na prośbę części rolników sołectwa Sośnica proszę o naprawę wjazdu na 

drogę polną z drogi wojewódzkiej Nr 177, między miastem Mirosławiec a 

Czaplinek oraz o wycięcie krzaków na tej drodze od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką na odcinku około 30-40 m, obręb Sośnica, działka nr 274.” 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec, wobec braku dyskusji zamknął punkt 6 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 7. 

Ad. 7 

 

Sołtys sołectwa Świerczyna Stanisława Janicka podziękowała Wójtowi za wykoszoną trawę 

na części terenu Świerczyny i poprosiła Wójta o pilne wykoszenie trawy na pozostałej części 

terenu. 

 

Radna Helena Jutrzenka-Trzebiatowska zwróciła się do Wójta o wykonanie opaski z kostki 

brukowej wokół budynku sali wiejskiej w miejscowości Wielboki i założenie rynny, co 

spowoduje w czasie deszczu utrzymanie dłużej elewacji budynku w stanie odnowionym. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji w punkcie porządku obrad „Trybuna obywatelska” 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 7 porządku obrad i ogłosił przerwę. 

Przerwa: 12
45

 – 13
05 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 

14 radnych i przystąpił do realizacji punktu 8. 

 

Ad. 8 
 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec na wstępie poinformował, że nowelizacja ustawy o 

samorządzie gminnym w 2018 roku nałożyła na samorządy sporządzanie corocznego raportu 

o stanie gminy. Zgodnie z art. 28aa tej ustawy co roku do 31 maja Wójt musi przedstawić 

radzie raport o stanie Gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizacje polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

gminy. Raport ma charakter publiczny i musi być zaprezentowany na sesji absolutoryjnej rady 

gminy; w debacie nad nim mają prawo brać udział również mieszkańcy.  



Rada rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w 

sprawie udzielenia absolutorium wójtowi. Nad przedstawionym Raportem przeprowadza się 

debatę. 

Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w tym trybie składa do przewodniczącego rady 

pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób – w gminie do 20 000 

mieszkańców (tak jak nasza gmina). 

Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została 

sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są 

dopuszczani do głosu przez przewodniczącego rady według kolejności otrzymania zgłoszenia. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada Gminy przeprowadza głosowanie 

nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec stwierdził, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie w trybie 

art. 28aa ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym, informując jednocześnie, że radni otrzymali 

Raport, stanowiący załącznik nr 8 do nin. protokołu w ustawowym terminie i debatę nad 

Raportem przeprowadzili na posiedzeniach Komisji. Przewodniczący Rady poprosił o opinię 

Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy: 

1) Komisji Rewizyjnej, 

2) Komisji Kultury, 

3) Komisji Rolnictwa, 

4) Komisji Budżetu i Finansów 

poinformowali, że Komisje na swoich posiedzeniach pozytywnie ocenili opracowany Raport 

stwierdzając, że Raport jest rzetelnie opracowanym źródłem wiedzy o Gminie Wierzchowo, 

przedstawia kompleksowy przegląd przeprowadzonych i planowanych inwestycji oraz 

podsumowuje działalność Wójta. 

 

Na sesji radni nie podjęli debaty, wobec tego Przewodniczący Rady Marek Mikulec zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo 

wotum zaufania – druk nr 49. 

 
Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

IX/48/2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo wotum zaufania – która 

stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 

Ad. 9 
 

Ad.9.1 i 2 

 

Rada Gminy odstąpiła od szczegółowego przedstawiania na sesji sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Wierzchowo za 2018 rok, ponieważ wszystkie Komisje stałe Rady Gminy na 

swoich posiedzeniach szczegółowo analizowały sprawozdanie. 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za 2018 rok stanowi 

załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

 

 

 

 

Ad.9.3 



 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec odczytał treść uchwały Nr XXXVII.197.Z.2019 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 30 kwietnia 2019 

roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok – opinia 

pozytywna - załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec ogłosił 10-minutową przerwę. 

Przerwa: 13
10

 - 13
20 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 

14 radnych. 

 

Ad.9.4 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchowo Dorota Sobczak 

odczytała treść wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 

rok – załącznik nr 11 do nin. protokołu. 

 

Ad.9.5 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec odczytał treść uchwały Nr LXVII.280.Z.2019 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 czerwca 2019 roku w 

przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady w sprawie udzielenia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok – opinia pozytywna, załącznik nr 12 do 

nin. protokołu i otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy, tj.: 

- Komisji Kultury, 

- Komisji Rolnictwa, 

- Komisji Budżetu i Finansów 

poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe za 2018 rok 

oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za 2018 rok i pozytywnie 

ustosunkowały się do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

 

Ad.9.6 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2018 rok – druk nr 50. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

IX/49/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok – która stanowi załącznik nr 13 do nin. 

protokołu. 

 

Ad.9.7 

 



Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 

rok – druk nr 51. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

IX/50/2018 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2018 rok – która stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec w imieniu całej Rady złożył gratulacje Wójtowi z 

tytułu udzielonego wotum zaufania i absolutorium. Życzył dalszej realizacji zadań i osiągania 

zamierzonych celów. 

 

Wójt Jan Szewczyk podziękował Radnym za udzielone wotum zaufania i absolutorium, a 

wszystkim pracownikom Urzędu i jednostek organizacyjnych za współpracę w realizacji 

budżetu, podkreślając, że bez ich pracy nie byłoby takich efektów i że z oddaniem pracują na 

rzecz naszego społeczeństwa. Szczególne podziękowania złożył Skarbnikowi Gminy Marcie 

Chłopek. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 9 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 10. 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał kolejno pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

 

1) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 

ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć: 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli 

przedszkola pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci 

młodsze zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę 

Wierzchowo – druk nr 52. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr IX/51/2019 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć: pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkola pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Wierzchowo – która stanowi 

załącznik nr 15 do nin. protokołu, 

 

2) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustaleniu stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 

pojemności – druk nr 53. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr IX/52/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustaleniu stawki takiej opłaty oraz 



stawki za pojemnik o określonej pojemności – która stanowi załącznik nr 16 do nin. 

protokołu, 

 

3) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2019 – druk nr 54. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr IX/53/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 

2019  – która stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu, 

 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo na lata 

2019-2030 – druk nr 55. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr IX/54/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wierzchowo na lata 2019-2030 – która stanowi załącznik nr 18 do nin. 

protokołu, 

 

5) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych oraz 

zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę nieruchomości gruntowych w drodze 

przetargu – druk nr 56. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr IX/55/2019 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowych oraz zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę 

nieruchomości gruntowych w drodze przetargu – która stanowi załącznik nr 19 do 

nin. protokołu, 

 

6) w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji stałych Rady Gminy Wierzchowo – druk 

nr 57. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr IX/56/2019 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji stałych Rady 

Gminy Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu, 

 

7) w sprawie przekazania  nieruchomości sołectwu Żabin – druk nr 58. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr VIX/57/2019 w sprawie przekazania nieruchomości sołectwu Żabin – 

która stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu, 

 

8) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Wierzchowo pomocy finansowej Powiatowi 

Drawskiemu – druk nr 59. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr IX/58/2019 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Wierzchowo 

pomocy finansowej Powiatowi Drawskiemu – która stanowi załącznik nr 22 do nin. 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął pkt 10 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji pkt 11. 



 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec odczytał treść odpowiedzi, które wpłynęły do Biura 

Rady Gminy na zgłoszone w poprzednim okresie interpelacje. 

 

W sprawie zgłoszonych interpelacji w okresie międzysesyjnym i na sesji w dniu 27 czerwca 

2019r. Wójt Jan Szewczyk poinformował, że zostaną one skierowane do realizacji do osób i 

instytucji, odpowiedzialnych za ich realizację. 

 

Odpowiedź Wójta na zapytania zgłoszone w pkt 7 porządku obrad: 

1) dla sołtysa sołectwa Świerczyna w sprawie wykoszenia trawy na pozostałej części 

terenu Świerczyny Wójt odpowiedział, że trawa na terenie gminy jest wykaszana na 

bieżąco, teren do wykaszania trawy jest duży, trawa rośnie bardzo szybko, a 

dodatkowo zatrudnieni pracownicy do pomocy pracownikowi gospodarczemu 

zatrudnionemu w Urzędzie nie nadążają z wykonywaniem wszystkich prac, ponieważ 

pracują oni przy wielu innych pracach, między innymi przy pracach remontowych w 

Świerczynie, oczekiwań jest dużo, po prostu trzeba poczekać, 

2) dla radnej Heleny Jutrzenka-Trzebiatowskiej w sprawie wykonania opaski z kostki 

brukowej wokół budynku sali wiejskiej w miejscowości Wielboki i założenie rynny, 

Wójt odpowiedział, że zostaną podjęte działania wspólnie z Dyrektorem GOKSiT w 

sprawie założenia rynny, praca będzie wykonana przy pomocy pracownika 

gospodarczego Urzędu Gminy, sprawa opaski również będzie dyskutowana. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął pkt 11 porządku obrad 

i przystąpił do realizacji pkt 12. 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że Wójt Gminy Jan Szewczyk zwrócił 

się do Rady Gminy Wierzchowo z wnioskiem o wydanie opinii odnośnie stanowiska Rady 

Gminy Wierzchowo w zakresie możliwości dofinansowania z budżetu gminy Wierzchowo 

przebudowy drogi powiatowej nr 1996Z na odcinku Żabin – Nowe Laski zgodnie z 

oczekiwaniami Zarządu Powiatu Drawskiego w wysokości 1 260 000,00 zł. 

W wyniku dyskusji na powyższy temat Rada Gminy Wierzchowo podjęła następujące 

stanowisko: 

Stanowisko Rady Gminy Wierzchowo w zakresie możliwości dofinansowania  

z budżetu Gminy Wierzchowo przebudowy drogi powiatowej nr 199Z na odcinku Żabin – 

Nowe Laski zgodnie z oczekiwaniami Zarządu Powiatu Drawskiego w wysokości 

1 260 000,00 zł jest negatywne. Jednocześnie Rada Gminy widzi możliwość dofinansowania 

w/w zadania kwotą 600 000,00 zł przy założeniu jej rozbicia na okres 4 lat przy spłacie 

rocznej w wysokości 150 000,00 zł począwszy od roku 2020. 

 

Powyższe stanowisko Rada Gminy podjęła  11 głosami, przy 1 głosie „przeciwnym”  i 2 

głosach „wstrzymujących się”. 

Stanowisko zostanie przesłane do Starosty Drawskiego i Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Drawsku Pomorskim. 



Przewodniczący Rady Marek Mikulec, wobec braku dalszej dyskusji zamknął punkt 12 

porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 13. 

Ad. 12 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Marek Mikulec o godz. 

14
30

 zamknął obrady IX sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

             Marek Mikulec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

…………………. 

 

 

 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji oraz przebieg głosowania  

w formie wydruku z urządzenia rejestrującego głosowania. 

 


